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کسب 13 نشان رنگارنگ 
توسط ورزشکاران پیوند اعضای 
همدان در مسابقات جهانی نیوکاسل

سپهرغرب، گروه ورزشی: ملی پوشان همدانی تیم 
پیوند اعضای کشورمان در رقابت های جهانی، موفق 

به کسب 13 نشان رنگارنگ شدند.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از روابط عمومی اداره کل 
ورزش و جوانان اســتان، بیســت و دومین دوره مسابقات 
جهانــی پیوند اعضا و بیماری های خاص از 26 مرداد تا دوم 
شــهریورماه با حضور دو هزار و 500 ورزشکار از 56 کشور 
به میزبانی شــهر نیوکاسل در کشــور انگلیس برگزار شد و 
کاروان 60 نفره ایران با کسب 26 مدال طلا، 36 نقره و 33 

برنز در جایگاه سوم ایستاد.
در این رقابت ها ورزشکاران پیوند اعضای همدان هشت 

نشان طلا، چهار نقره و یک برنز کسب کردند.
در بخــش دوبل رشــته پتانــک، بهاره بیگــی و الهام 
محمدی تقدیر موفق به کســب نشــان طلا شــدند و مریم 
فریدونی همراه دیگر ورزشکار کشورمان صاحب مدال نقره 

شد.
در بخش انفرادی رشته پتانک این رقابت ها نیز مصطفی 

آرمزد و الهام محمدی  تقدیر مدال نقره کسب کردند.
در رشــته تنیس روی میز در رده بنــدی انفرادی، الهام 
محمدی  تقدیر طلا گرفت و در همین رده ســنی، معصومه 

برجی نشان برنز را کسب کرد.
در رده ســنی 18 تا 29 سال انفرادی نیز بهاره بیگی به 

مدال نقره دست یافت.
در دوبــل تنیــس روی میــز، بهــاره بیگــی و الهــام 
محمدی تقدیر در رده سنی 18 تا 29 سال طلا گرفتند و در 
رده سنی 30 تا 39 سال، معصومه برجی به همراه معصومه 

صفری ملی پوش کشورمان به نشان طلا دست یافتند.

خبــر

به مناسبت گرامیداشت هفته دولت 
در شهرستان ملایر برگزار شد؛

جشنواره تابستانه استانی شنا 
ویژه بانوان

ســپهرغرب، گروه ورزشــی: تیم هــای ملایری 
در جشــنواره تابســتانه استانی شــنا ویژه بانوان 

گرامیداشت هفته دولت خوش درخشیدند.
به مناســبت گرامیداشــت هفته دولت بــه همت هیئت 
شنای شهرستان ملایر، همکاری مسؤول امور ورزش بانوان 
اداره ورزش و جوانان، هیئت شنای استان و مدیریت استخر 
ســیفیه، جشنواره تابســتانه شنای اســتان ویژه بانوان در 

استخر سیفیه برگزار شد.
90 نفر از ورزشکاران سراسر استان در قالب تیم هایی از 
شهرستان های همدان، ملایر )سه تیم از استخرهای تختی، 
سیفیه و حجاب(، تویسرکان و همچنین شهرستان بروجرد 
از اســتان لرستان در ده های ســنی خردسالان، نونهالان و 
نوجوانان در این جشنواره شرکت کردند و برای کسب مقام 

و رتبه برتر این مسابقات با هم به رقابت پرداختند.
در پایــان، تیم هــای تختی به مربیگری ســهیلا زندیه, 
ســیفیه به مربیگری ســاره عبدی و حجاب بــه مربیگری 
یاســمن بامشــاد به ترتیب به مقام های اول تا ســوم این 

جشنواره دست یافتند.
گفتنی است؛ ساره عبدی، شهرزاد افکار، نعیمه روزبهانی، 
مائــده بیات، فاطمه نجفی، فاطمه جعفری و ســهیلا زندیه 
داوری این جشــنواره را بر عهده داشــتند که با قضاوت و 
داوری عادلانــه خــود در این جشــنواره تابســتانه خوش 

درخشیدند.

اعزام تیم سه گانه آقایان و 
دوگانه بانوان به مسابقات المپیاد 

استعدادهای برتر ورزشی

ســپهرغرب، گروه ورزشی: تیم ســه گانه آقایان 
و دوگانه بانوان اســتان همدان به مسابقات المپیاد 

استعدادهای برتر ورزشی اعزام می شوند.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از روابط عمومی اداره کل 
ورزش و جوانان اســتان همدان، با آغاز مســابقات المپیاد 
استعدادهای برتر ورزشــی تیم دوگانه بانوان که از یکشنبه 
بــه مدت دو روز در رده ســنی نوجوان به مســابقات اعزام 
شدند، فاطمه ایوبی، مبینا فتحی، زهرا کامرانی، آرزو هادئی 
با مربیگری اکرم اسدی و سرپرستی جلیل عسلی نژاد اعزام 

شدند.
تیم ســه گانه آقایان نیز از امروز به مدت دو روز در رده 
سنی نوجوان با ماهان انداوه، محمدصالح  ثابت قدم، سروش 
بهشــاد، امیرحســین میرمعینی و علی بیاتی به مربیگری 
محمدســجاد رحیمی فر و سرپرســتی علــی خدابنده لو به 

شهرستان طالقان اعزام می شوند.

خبــر

سپهرغرب، گروه شــهر - عباس سریشی: 
ســلامت  و  عمومــی  بهداشــت  موضــوع 
حاشیه نشــینی باوجود داشتن اهمیت حیاتی، 
اما همیشــه یا در انتهای لیست مشکلات قرار 

داشته و یا در حاشیه های دور تراز متن.
به عقیده بســیاری از صاحب نظران و تحلیلگران، 
به موازات تداوم شهرنشــینی، عدم تناسب واحد های 
مسکونی با ساکنان و متعاقباً افزایش تقاضای مسکن 
و نیز بنیــه اقتصادی ضعیف افراد تازه واردی که توان 
خرید و اجاره خانه در مناطق اصلی شهر از آنان سلب 
شــده، ناگزیر حواشی شــهرها به مکانی برای اسکان 

غیررسمی این افراد مبدل می شود.
مضاف بــر اینکه توجه به وضعیت کلان شــهرها، 
مراکــز اســتان ها و حتی برخی شــهرهای درجه دو 
متوسط استان ها نیز به خوبی مؤید این حقیقت است 
که امروزه حاشیه نشــینی و اســکان غیررسمی جزء 
چند معضل اصلی، گســترده و رو به رشــد در صدر 
مشکلات اجتماعی است که ناگزیر تبعات بسیاری را 

گریبان گیر جامعه و کشور کرده است.
تلاش  اگرچه  معتقدنــد  برخــی صاحب نظــران 
دولت )قبلی و فعلی( برای توســعه مســاکن مهر نیز 
در راســتای حل این مشکل بوده و هزینه های بسیار 
کلانی را نیز بر جامعه تحمیل کرده اما صرفاً به دلیل 
فقدان نظارت و رعایت اصول شهرســازی نه فقط این 
راهکار نیز در نیمه راه زمین گیر شــده، بلکه به دلیل 
بلاتکلیفی این دســت راهکارها و پروژه ها، شــواهد و 
نتایج تحقیقات میدانی نیــز حکایت از تمایل مجدد 
برخی اقشار ضعیف برای پناه بردن به حاشیه نشینی 

دارد.
همچنین تحلیلگــران بر ایــن عقیده اند که طی 
چند ســال گذشته، افزایش اجاره بها در داخل شهرها 
نیز باعث شــده تا گرایش به حاشیه نشینی )صرفاً با 
توهــم ارزان تر بودن اجاره خانــه( افزایش یابد و این 
در حالی است که نه تنها بسیاری از حاشیه نشین های 
موجود در کشــور ما از زیرســاخت های توسعه، رفاه، 
خدمات بهداشــتی و درمانی و آموزشی برخورداری 
لازم را ندارنــد بلکــه به دلیل ناهمگونــی فرهنگی، 
ضعف اقتصادی و محرومیت های اجتماعی ســاکنان، 
بســتر بســیار مناســبی برای ظهور و بــروز انواع و 
اقسام ناهنجاری ها و آســیب ها در این مناطق ایجاد 

شده است.
درواقع وجود نابرابری درزمینهٔ وضعیت اشــتغال 
و درآمد، توســعه مناطق، مهاجرت از روستا به شهر، 
نابرابری جمعیت بین شــهر و روســتا و موارد دیگر 
باعث تشــدید معضل حاشیه نشینی شده به نوعی که 
مبتنی بر برخی آمارهای غیررســمی، در حال حاضر 
جمعیتــی نزدیک به 20 میلیون نفــر )25,1 درصد 
جمعیت کل کشور( در گستره ای نزدیک به 500 هزار 
هکتار از ســکونت گاه های غیررسمی در حال زندگی 
هستند و این بدان معناست که هم اکنون زنگ خطر 
ناشی از حاشیه نشینی، بلندتر از سال های قبل به صدا 

درآمده است.
درواقع جمعیت حاشیه نشــین عــلاوه بر مواجهه 

با مســائل اجتماعی از قبیل اشــتغال غیررســمی، 
دست فروشی، تکدی گری، فروش مواد مخدر و موارد 
دیگر دائماً مشــکلاتی را نیــز در حوزه های مختلف 
اداری، مدیریتــی، انتظامــی و حتی سیاســی برای 
نهادها، سازمان ها و برنامه ریزان ایجاد می کند؛ و این 
یعنی جمعیت حاشیه نشــین به دلیل معضلات خاص 
خود از قبیل بیکاری، محرومیت، احســاس تبعیض و 
بی عدالتی از این قابلیت و استعداد برخوردار است که 
به صورت ناخواسته و غیرارادی به عنوان موتور محرکه 
رویدادهای اجتماعی، سیاســی، امنیتی و غیره ایفای 

نقش کرده و یا مورد بهره برداری سوء قرار گیرد.
موضوع اینجاســت کــه در صــورت بی توجهی و 
عدم هوشــیاری مســؤولان و متولیان، استمرار این 
اختلافات و تبعیضات، ناخواسته منجر به بروز تضادها 
و شکاف های عمیقی بین ساکنان این مناطق با شهر 
خواهد شــد که شــاید تا پیش ازاین وجود نداشــته، 
امــا این تصور وجود دارد که ممکن اســت در آینده 
به انحای مختلف و چشــمگیری به بروز رســیده و یا 

تشدید شود.
البته نکته بســیار مهمی که در این میان نباید از 
آن غافل بود این اســت که باوجــود همه تلاش ها و 
اما مسائل و مشــکلات حاشیه نشینی  برنامه ریزی ها 
واقعیت های گریزناپذیری هستند که صدالبته هیچ گاه 
به صورت کامل از بین نمی روند؛ اما نباید باعث شود تا 
از توجه به مسائل آنان شانه خالی کرده و یا مطالبات 

آن ها به فراموشی سپزده شود.

     تنبیــه غیررســمی برای ســکونت 
غیررسمی

در حال حاضر حدود 15 ســال از زمان آغاز طرح 
توانمندســازی محلات حاشیه همدان (سال 1383( 
می گذرد گو اینکه به گفته مسؤولان و متولیان، در این 
ســال ها و در چهارچوب طرح توانمندسازی، مبالغی 
بیش از ده ها میلیارد تومان برای توسعه زیرساخت ها 
و ارتقای سطح کمی و کیفی زندگی ساکنان در پنج 
محله حاشیه ای شهر همدان هزینه شده، اما نه فقط به 
اعتقاد ســاکنان بلکه به اذعان بسیاری از کارشناسان 
و صاحب نظران در این حــوزه، این طرح آن گونه که 
انتظار می رفت موفق نبوده و درنتیجه دســتاوردهای 
آن، چندان چنگی به دل نمی زد، مناطقی که کماکان 
و پس از گذشــت چند دهه همچنان از داشتن برخی 

امکانات ساده و اولیه نیز محروم  هستند.
واقع امر این اســت کــه موضوع نبــود و کمبود 
ابتدایی ترین امکانات شــهری در این مناطق، بارها و 
بارها صدای اعتراض ساکنان این مناطق را درآورده، 
اما نه گوش شــنوایی پیداشده و نه چشم بینایی مگر 
در ایام انتخابات و برخی مناســبت های تشریفاتی که 
مســؤولان و مدیران برای گرفتــن عکس تبلیغاتی و 

جمع آوری آرا با کوله باری از وعده و قول های نیم بند 
نه چندان لازم الاجرا به این مناطق ســری زده و پس 
از استحصال نتیجه دلخواه و بهره برداری لازم، بازهم 
رفته انــد تا در دورترین نقاط از دســترس این مردم 

قرار گیرند.
البتــه نبایــد از این واقعیــت نیز غافــل بود که 
حاشیه نشــینی در اصــل مولــود یــک بی نظمی و 
بی قوارگی اجتماعی و همچنین عدم تمکین مهاجران 
و ســاکنان اولیه این مناطق به مقررات شهرسازی و 
نظام مهندسی اســت، بااین حال امروزه همین مناطق 
میزبان هزاران نفر از شهروندانی هستند که نمی توان 
آنان را نادیده گرفت و یا به بهانه ســاخت غیرقانونی 
منزل از خدمات شهری و اجتماعی محرومشان کرد.

بی شــک زمانی که صحبــت از خدمات اجتماعی 
به میان می آید منظور اســتخر، سونا، جکوزی، مرکز 
خریــد، کتابخانه، پــارک و یا دیگــر مراکز تفریحی 
نیســت، بلکه موضوع تأمین همــان نیازهای به ظاهر 
پیش پاافتاده و ســاده  مانند آب لوله کشی و بهداشتی، 
کانــال فاضلاب، بــرق و گاز، آســفالت معابــر و یا 
جمع آوری زباله از ســطح محلات اســت که معمولاً 
می بایــد بدون التمــاس و تضرع از طرف ســاکنان، 
متولیان به فکر تأمین و انجام آن ها باشــند، اما ظاهراً 
یکی از شــیوه ها و شــگردهای تنبیه این ساکنان در 
قبال ســاخت منزل غیرقانونی، همین عدم تخصیص 
و واگذاری راحت این خدمات است که باعث می شود 
آه از نهادشــان بلند شــده و آنان را روزی هزار بار به 

سختی بیندازد.

     بهداشت عمومی از تبلیغ تا واقعیت
حال اگرچه همه مســائل حاشیه نشــینی به نوبه 

خود محلی از تأمل و تحلیــل دارد اما قطع به یقین 
به صــورت ویــژه و به عنوان فراگیرتریــن موضوع که 
تقریباً همه ســاکنان این مناطق را خارج از محدوده 
ســن و جنســیت و یا حتی فرهنگ می تواند با خود 
درگیر کــرده و به انحــای مختلف اعــم از فردی و 
گروهی تحت تأثیر قرار دهد مقوله بهداشت عمومی و 
محیطی است که عموماً نیز به واسطه بی توجهی یا در 
انتهای فهرست مشکلات و یا در حاشیه های دور تراز 

متن قرار گرفته است.
زباله هــا و فاضــلاب منــازل کــه در کوچه هــا 
رهاشــده اند، خانه های بهداشــتی که عملًا جوابگوی 
مراجعان نیستند. وجود سوءتغذیه، چاه های فاضلاب، 
کانال هــای روباز و متعفن، نگهــداری، ذبح و فروش 
احشــام در برخی منازل، وجود بیماری های واگیردار 
قارچی و پوســتی در بین برخی ساکنان، فقدان مایع 
دستشــویی و یا قطع آب در مدارس، عرضه لبنیات 
فله ای و غیر اســتریل و موارد مشــابه دیگر که تنها 
گوشه ای اســت از روایت وضعیت نامناسب بهداشت 
عمومی و فــردی در مناطــق حاشــیه ای و کمبود 
خدمات اولیه درمانی در ســکونت گاه های غیررسمی 
که نه فقط به شــیوع برخــی از بیماری های واگیر و 
غیرواگیر در این مناطق منجر شــده بلکه باعث پمپاژ 

برخی از آن ها نیز به درون شهرها می شود.
با توجه به این مقدمه نســبتاً طولانی اگر نگاهی 
هرچند گذرا و ســطحی بر وضعیت حاشیه نشین های 
همدان داشــته باشــیم قطعاً متوجه خواهیم شد که 
اکنون در چه وضعیتی بســر برده و چقدر تا رسیدن 
به آن ســطح که موردنظر این نوشتار و ایضاً متولیان 

بهداشت و سلامت جامعه است، فاصله دارند!
گو اینکه در این میان نیز کم نیســتند دستگاه ها، 

ســازمان ها، نهادها و ارگان هایی که دائماً در رسانه ها 
و اخبــار از فعالیت های آن چنانــی خود در خصوص 
رفع مشکلات حاشیه نشــین ها در قالب پیشرفت 95 
درصدی فاضلاب، راه اندازی درمانگاه شــبانه روزی با 
اختصاص آمبولانس، راه اندازی خانه بهداشت و موارد 
دیگــر خبرها داده اند چنانکه انســان به وهم و گمان 
می افتد که با این حساب در حال حاضر همه مشکلات 
و مطالبات این مناطق و ســاکنان آن ها حل شــده و 
دیگر جای نگرانی نیســت؛ اما غافل از اینکه واقعیت 
پشــت پرده این همــه تبلیغات و هیاهــو همان مَثل 
»شــنیدن کی بود مانند دیدن« است، گو اینکه برای 
درک این واقعیات فقط کافی است تا مسؤولان کمی 
قدم رنجه کرده و بدون خدم وحشــم، مقدمه چینی و 
یا انتخاب های از قبل تعریف شده سری به این مناطق 

بزنند تا ببینید در این مناطق چه می گذرد.
از روانــاب راه های وســط کوچه ها تــا زباله ها و 
پســماندهای رهاشــده در آن ها چنانکــه گویی زیر 
این کوچه ها هم پر اســت از چاه های فاضلاب و البته 
خانه هایی که گاهی محل زندگی مشترک با حیوانات 
شده، بدون حمام و دستشویی مناسب و بدتر از همه 
بچه هایــی که بعضــی از آن ها ماه به مــاه رنگ حمام 
به خود ندیده و دست وپاهایشــان پرشــده از ترک و 
سرهایشــان نیز جولانگاهی برای شپش ها و کک ها؛ 
و یــا مادرانی کــه توانایی مالی برای چــکاپ زنانه و 
درمان برخی بیماری های متأثر از زایمان های متعدد 
را ندارند و یا داستان شــیوع ایدز و هپاتیت و برخی 
بیماری های دیگر که در پی وجود رفتارهای ناهنجار 

کنترل نشده و یا اعتیاد به آن مبتلا هستند.
حال اگر از ســوءتغذیه و وضعیت بهداشت داخلی 
منازل، فقدان پایش و نظارت های بهداشتی بر محیط 
و غیــره هم بگذریــم اما از حقیقتی که بســیاری از 
کارشناسان و مســؤولان حوزه بهداشت و درمان نیز 
به آن اذعان داشته و نسبت به خطرات شیوع و پمپاژ 
بعضی از بیماری ها به داخل شهرها هشدار می دهند، 
نمی توان به سادگی گذشــت؛ که صرفاً به دلیل عدم 
وجود خانه های بهداشــت کارآمد و مجهز و یا فقدان 
سیستم های پایش درمانی هر لحظه در حال گسترش 

است.
البته نباید فراموش کرد کــه این وضعیت نیز در 
حالی است که بر اســاس قانون، برنامه پنجم توسعه 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور، وزارت بهداشت، 
درمــان و آموزش پزشــکی را موظف کــرده بود که 
»سامانه خدمات جامع و همگانی سلامت« را مبتنی 
بر خدمات اولیه ســلامت، محوریت پزشــک خانواده 
و نظــام ارجــاع، خرید راهبردی خدمــات، واگذاری 
امــور تصدی گری با رعایت مــاده 13 قانون مدیریت 
خدمات کشــوری و با تأکید بر پرداخــت مبتنی بر 
عملکرد، در طرح تحول ســلامت حوزه بهداشت و با 

اولویت بهره مندی مناطق کمتر توســعه یافته به ویژه 
جمعیت های ساکن در حاشیه شهرها در صدر فعالیت 

و توجه خود قرار دهد؛ اما...

     درد دل های تکراری
و اما گفت وگو با برخی از ســاکنان این مناطق از 
کوی ولیعصر و مطهری گرفته تا اسلامشــهر، حصار، 
خضر، جنت و دیگر مناطق حاشــیه ای بیشــتر مؤید 
مطالبه و درخواســت از مســؤولان بــرای توجه به 
بهداشت و سلامت حاشیه نشین ها در قالب، تجهیز و 
توسعه خانه های بهداشت متناسب با جمعیت و نیازها 
از یک ســو و رســیدگی به حال وروز عمومی محلات، 

مدارس و اماکن تجاری و مسکونی است.
از خانه هایی که به دلیل شــرایط داخلی شان باید 
هرچه زودتر پاک سازی شوند تا کوچه هایی که هنوز 
لوله کشی فاضلاب ندارند، کانال های رهاشده و مسئله 
کمبود ســطل های زباله و جمع آوری آن ها و از همه 
مهم تــر کمبودهای ویــژه در خانه های بهداشــت و 
صدالبتــه وضعیت مدارس در قالــب توجه به نظافت 
فردی دانش آموزان و موضوع دستشویی و آبخوری ها 
که البته بــه دلیل ابتلای برخــی از والدین معتاد و 
ناهنجار بــه بیماری هایی همچــون هپاتیت و ایدز، 

همیشه نگرانی هایی از جنس خاص وجود دارد.
هرچند که بسیاری از این موارد نیز عموماً در قالب 
بهداشــت فردی باید در منازل و از ســوی خانواده ها 
موردتوجه قرار گیرد، بااین حال وقتی بســیاری از این 
افراد بــه دلیل فقر و عدم توانایــی مالی امکان تهیه 
وسایل پیشگیری و درمان از قبیل حمام، دستشویی، 
مواد شــوینده و ضدعفونی کننــده و غیره را ندارند و 
در باقــی موارد نیز فقط به صورت مقطعی و دوره ای و 
صرفــاً بنا بر اضطرار به این موضوعات توجه می کنند، 

پس ناگزیر باید به فکر چاره ای دیگر بود.
از منظر تحلیلگران، حاشیه نشینان به عنوان درصد 
مهمی از جمعیت شــهری ایــران و متعاقباً همدان با 
مشــکلات عدیده ای در بهداشت و ســلامت روبه رو 
هســتند که می توانند سلامت خود و شهروندان را با 
خطرات جدی مواجه کنند، زیرا بر اســاس داده های 
آمــاری، نرخ بیماری های عفونی، واگیردار و یا صنفی 
در این مناطق بســیار بالاتر از دیگر مناطق شــهری 
اســت مضاف بر اینکه به لحاظ بهداشت روانی نیز به 
دلیل بــالا بودن نرخ برخی آســیب های اجتماعی از 
قبیل فحشا، دزدی، اعتیاد، فروش و مصرف مشروبات 
الکلی، دعوا و درگیری و غیره بسیار بالاست؛ بنابراین 
مسؤولان امر می بایست با در نظر گرفتن سیاست های 
پیشــگیرانه و برخورد منطقی به توســعه اجتماعی 
حاشــیه های شــهر و متعاقباً بهســازی بهداشتی و 
توانمندســازی مردم با نگاه به تجــارب جهانی اقدام 
کننــد. موضوعی کــه اگرچه ممکن اســت در ابتدا 
پرهزینــه و زمان بر به نظر برســد اما قطعاً در صورت 
اجرا می تواند در میان مدت ضمن کاهش چشــمگیر 
هزینه های کلان درمانی، متعاقباً محیطی قابل قبول 
و پذیرفتنی را در حوزه ســلامت بهداشت برای عموم 

شهروندان فراهم کند.

حاشیه نشینی، زندگی در مرز خطر

تیم شاهین برای پیشرفت به یک کادر فنی قوی نیاز دارد
ســپهرغرب، گــروه ورزشــی: یک 
کارشــناس فوتســال گفت: تیم شاهین 
کرمانشــاه باوجود مربی به دو برد دست 
پیدا کرده، اما ادامه این روند نیازمند یک 

کادر فنی قوی است.
هادی ســلیمانی در خصوص بردهای اخیر 
تیــم شــاهین کرمانشــاه در رقابت های لیگ 
برتر فوتســال کشور و جدا شــدن این تیم از 
انتهــای جدول رده بنــدی، اظهار کــرد: روند 
حرکت رو به جلو در تیم شــاهین در شــرایط 
فعلی کاملًا مشــهود اســت و بازیکنان این تیم 
به این خودباوری رســیده اند که تیم های لیگ 
برتر فوتســال چیز فوق العاده و عجیبی در خود 
ندارند و توانایی پیروزی در مقابل آن ها در این 

بازیکنان وجود دارد.
وی ادامه داد: بازیکنان تیم شاهین کرمانشاه 
علاوه بر دارا بودن توان فنی مناســب، چندین 
سال است که در کنار یکدیگر بازی می کنند و 
از هماهنگی و انسجام خوبی برخوردار هستند، 
اما به علت اســترس و بار روانی، عملکرد خوبی 
از خود نشان نداده و تیم موفق به کسب نتیجه 

در مقابل حریفان خود نمی شد.
این کارشــناس فوتسال با اشــاره به حضور 
مربی در کنار این تیــم، یادآوری کرد: با توجه 

به شــناختی که حسین همتیان از خصوصیات 
اخلاقی و فنــی بازیکنان تیم دارد حضور او در 
کنار تیم شاهین ســبب شده بار روانی از روی 
دوش بازیکنان برداشته شده و این تیم موفق به 

کسب برد در رقابت های لیگ برتر شود.
ســلیمانی با بیان این مطلــب که ادامه این 
روند نیازمند حضور کادر فنی کامل در کنار تیم 
است، عنوان کرد: حسین همتیان در کنار تیم 
شاهین توانست به چند برد دست پیدا کند، اما 
ایــن مربی برای ادامه فعالیت خود به یک کادر 
فنی قوی و آنالیزی کامل نیاز دارد و قطعاً بدون 

آن ها نمی تواند در ادامه راه موفق باشد.
این کارشناس فوتســال با اشاره به ساختار 
سایر تیم های حاضر در مسابقات، ادامه داد: هر 
تیم قوی و موفق، در زمین مسابقه نیازمند یک 
تیم کامل آنالیزی و فنی در بیرون زمین اســت 
تا بتواند در مباحث فنی، تیم را یاری کند، این 
مسئله در سایر تیم های لیگ برتر کاملًا مشهود 
است و نمی توان با یک مربی تمام نیاز های تیم 

را فراهم کرده و نتیجه لازم را کسب کرد.
وی خاطرنشــان کرد: بازیکنان تیم در یک 
فصل به آنالیز فنی نیــاز دارند، به برنامه ریزی، 
تمرین، ایجــاد انگیزه، برآوردن خواســته ها و 
امکانات تمرین نیاز دارنــد و تأمین این موارد، 

نیازمند یک مجموعه کامل در کنار تیم است و 
بدون ایــن امکانات نمی توان در ادامه راه موفق 

بود.
سلیمانی در پایان، اذعان کرد: این تیم برای 
تکمیل کادر فنــی خود باید هرچه زودتر اقدام 
کند، چراکه اگر شــاهین کرمانشاه یک بار دیگر 
در چالش و بحران قرار گیرد به راحتی نمی توان 

آن را از بحران خارج کرد.
    نقــش حضور مربی شــاهین در 

بردهای اخیر کاملًا مشهود است
یکی دیگر از کارشناسان فوتبال نیز ابراز کرد: 
حضور مربی بومی اســتان در کنار تیم شــاهین 
کرمانشــاه ثابت کرد که اگر فضای فعالیت برای 
مربیان بومی استان فراهم شود قطعاً شاهد کسب 

نتیجه لازم توسط آن ها هستیم.
ساسان ســهامی تصریح کرد: اگر امکانات و 
شــرایطی که برای مربیان غیربومی در استان 
فراهم می شود در اختیار مربیان داخلی استان 
قرار بگیرد شــاهد کســب نتیجه توســط این 
مربیان هســتیم و عملکرد اخیر تیم شاهین با 
حضور حسین همتیان این مسئله را ثابت کرد.

وی گفت: مربی تیم شــاهین سابقه سال ها 
فعالیــت در کنار این تیم را دارد و توانســت با 
برنامه ریزی روانی، فشار عصبی بر روی بازیکنان 

این تیــم را کاهش داده و زمینه عملکرد خوب 
تیم شاهین در ســه بازی اخیر و دو برد پیاپی 

را فراهم کند.
این کارشــناس فوتبال با اشــاره به برخی 
امکانات و شــرایطی کــه در اختیــار مربیان 
غیربومی اســتان قرار می گیرد، یادآوری کرد: 
یک مربی غیربومی زمانی که در تیم های استان 
فعالیت خود را آغــاز می کند هرگونه تجهیزات 
از لحــاظ امکانات به بهترین نحو برای او فراهم 
می شــود چنانکه اگر درخواست یک توپ کند، 
پنــج تــوپ در اختیــار او قرار می گیــرد، اگر 
درخواست یک بسته آب معدنی کند چند بسته 

آب معدنی در اختیارش قرار می دهند.
سهامی افزود: اما این شرایط در قبال مربیان 
بومی اســتان فراهم نیســت و از مربیان بومی 
می خواهند که با حداقل امکانات با دســتمزد و 

مزایای کمتری تیم را همراهی کنند.
وی در پایان، اظهــار کرد: مربیان حاضر در 
رده های مختلف لیگ فوتبال و فوتسال، زمینه 
اثبات توانایی های کادر فنی بومی را به مدیران 
تیم ها ایجاد کننــد و کادر مدیریتی تیم ها نیز 
همیشــه با پرداخت مبالغ چند برابری به دنبال 
جذب مربیــان غیربومی نباشــند، چراکه مرغ 

همسایه همیشه غاز نیست.

رئیس فدراسیون بوکس در سقز:

بوکس ایران را به جایگاه واقعی آن در جهان می رسانیم

رئیس  ورزشــی:  گروه  ســپهرغرب، 
با تلاش فعالان و  فدراسیون بوکس گفت: 
فدراســیون بوکس،  بهره گیری از حمایت 
رســانه ها و اعتباراتی که به این رشــته 
ورزشی تخصیص داده خواهد شد، بوکس 
به جایگاه واقعــی آن در جهان  ایران را 

می رسانیم.
حســین ثوری روز گذشــته اظهار کرد:  ما 
نگاه واقعی به این رشــته ورزشــی را که عاری 
از هرگونه آسیب دیدگی است، شکل می دهیم و 

برای ترویج آن در کشور تلاش می کنیم.
وی عملکرد ضعیف رشــته بوکس را رویکرد 
مجموعه ارکان مدیریتی کشور در حوزه ورزش 

از گذشته نسبت به این رشته ورزشی دانست و 
افزود: در ادوار گذشته بوکس ایران از مسابقات 
قهرمانی جهان عقب ماند که یکی از دلایل آن 
رویکرد ارکان مدیریتی در حوزه ورزش و رشته 

بوکس بود.
ثــوری تأکیــد کــرد: وظیفه فدراســیون 
از اســتعدادها، آموزش  اســتعدادیابی، دعوت 
مربیــان، داوران و ارتقای ســطح فنــی افراد 
مســتعد بوکس در سراسر کشور است که برای 
ایــن کار در قالب اردوهای مختلــف، اعزام به 
مســابقات ملی و بین المللی صورت می گیرد و 
حوزه ساخت وساز در حیطه وظایف ادارات کل 

و وزارت ورزش و جوانان است.
کرد:  یادآوری  بوکس  فدراســیون  رئیس 
علاوه بــر این برنامه ها، باید ســازوکاری را 
برای نشان دادن چهره خوب این ورزش در 
جامعــه در نظر بگیریــم، نخبه پروری را در 
دســتور کار خود قرار دهیم و نخبه ســوزی 

ببریم. بین  از  را 
وی ادامــه داد: کردســتان را به عنوان یکی 
از مناطق مســتعد پرورش استعدادهای رشته 
بوکــس و تأمین کننده نفــرات اصلی تیم ملی 
شناسایی کردیم و در این راستا می بایست برای 
تقویت بوکس این خطه اهتمام بیشتری داشته 

باشیم.
ثوری اضافــه کرد:  ســرمایه گذاری در این 
استان ها به عنوان سرمایه گذاری برای تیم ملی 

اســت و آینده بوکس ایران را تضمین می کند، 
بنابراین باید در راســتای تقویت ورزشــکاران، 
مربیان و داوران رشــته بوکس این خطه تلاش 

کنیم.
رئیس فدراسیون بوکس تصریح کرد: رویکرد 
فدراســیون بوکس، جاری کردن ورزش بوکس 
در همه استان های کشور به ویژه در استان هایی 
اســت که بتوانند نفرات برتــر را پرورش دهند 
تــا در قامت قهرمانان ملی ما ظاهر شــوند، در 
همین راســتا اســتان هایی را به عنوان مناطق 
مســتعد شناســایی کرده ایم که یکی از آن ها، 

کردستان است.
وی با بیــان اینکه این مســابقات علاوه بر 
ایجاد شــور و نشــاط و انگیزه، موجب افزایش 
ورزشــکاران در این رشــته ورزشــی می شود، 
گفت: کردستان و سقز را با توجه به تجارب در 
برگزاری مسابقات کشوری و ظرفیت های خوب 
پرورش ورزشــکاران بااســتعداد برای برگزاری 
المپیاد بوکس و برپایی اردوی تیم ملی انتخاب 

کردیم.
ثــوری بــا اشــاره بــه اینکــه برگزاری 
مســابقات در جای جــای ایــران یکی دیگر 
تربیت  بــرای  بوکس  فدراســیون  اهداف  از 
ورزشــکاران این رشته است، یادآوری کرد: 
بــا برگزاری این مســابقات در کردســتان، 
قابلیت های قســمتی دیگر از این مرزوبوم را 
این،  بر  شناسایی و معرفی می کنیم و علاوه 

برگزاری المپیاد باعث وحدت و همبســتگی 
می شود.

رئیس فدراســیون بوکس اظهــار کرد: در 
همه رده های ســنی بوکس کشور، ورزشکاران 
بااســتعدادی داریم و یکــی از امیدهای ما در 
نوجوانان برای کســب مدال طلا در آســیا یک 

ورزشکار کردستانی است.
وی اذعان کــرد: رویکــرد وزارت ورزش و 
جوانان بر مبنای پشتوانه ســازی برای تیم های 
ملی اســت و این تدبیر برای ســنین پایه تمام 
رشته های ورزشی که سال ها مغفول واقع شده 

بودند، اندیشیده شده است.
رئیــس فدراســیون بوکــس با اشــاره به 
برگــزاری دومین المپیاد اســتعدادهای برتر 
نونهالان کشور در رشــته بوکس، افزود: این 
اصلی  از عوامــل  المپیادهــا می توانــد یکی 
ارزیابــی ادارات کل ورزش و جوانان قلمداد 
شــود زیرا این المپیاد در بیشتر از 50 رشته 
ورزشی برگزار می شود و علاوه بر استعدادیابی 
ناب بوکــس، جنبه رقابتی آن هم می تواند بر 

باشد. تأثیر مثبتی داشته  کیفیت آن 
گفتنی اســت؛ دومین المپیاد استعدادهای 
برتر نونهالان کشــور در رشته بوکس با حضور 
530 ورزشکار از استان های سراسر کشور و دو 
منطقه آزاد کیش و اروند، روز جمعه در ســقز 
آغاز شد و رئیس فدراسیون بوکس نیز به دلیل 

برگزاری این المپیاد در سقز حضور دارد.

31330
سازمان آگهی و بازرگانی 


